
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur 

 
RESOLUCION DCS 237/2025 

                                                                                            Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025 
 
 
VISTO 
 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 
Actividades científicas del DCS”. 

 
 
Y CONSIDERANDO  
 

La solicitud de aval para la realización del Curso de Posgrado “Curso Integral de Ciencia 
en Equipo para la Salud”, el cual se realizará en el marco del Proyecto de Grupo de 
Investigación (PGI) “Ciencia en equipo para la salud: una estrategia didáctica-experiencial” 
(PGI-UNS 2023-2026), dirigido por la Méd. Eugenia Esandi; 

Que el curso resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la Universidad 
Nacional del Sur; 

 
Que el curso resulta de interés para el departamento; 
 
Las características organizativas mencionadas en el pedido; 
 
Lo aprobado en sesión plenaria el 14 de mayo; 

 
 
Por ello:  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1°: Aprobar el Curso de Posgrado “Curso Integral de Ciencia en Equipo para 
la Salud”, el cual se realizará en el marco del Proyecto de Grupo de Investigación (PGI) 
“Ciencia en equipo para la salud: una estrategia didáctica-experiencial” (PGI-UNS 2023-2026), 
dirigido por la Méd. Eugenia Esandi. 
 
ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. Pase a la Subsecretaría de Posgrado 
de la UNS a sus efectos. 
 

 


		2025-06-12T09:41:40-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-06-12T10:33:25-0300
	BADR Pablo Julian




